Česta je elipsa predikata:

- 1,6 *Civitas pulchra deliciosa, ornata palmis dactalorum.*
2,15 *Inter Sidona et Tyrum et Saraptam continuo milia septem.*
2,18 *Civitas honesta, monasteria bona*
3,3 *Castra Samaritanorum a Sucamina miliario subtus monte Carmelo.*
4,15 *Milium extra naturam altum nimis, super statum hominis talea grossa.*
7,8 *Extensa campania, oliveta et palmeta.*
8,3 *In circuitu vallis illius multitudo eremitarum.*
13,17 *Nam ipsa petra ornata ex auro et gemmis.*
19,21 *Poma et vinea inter ipsa monumenta per loca.*

Brojni su primjeri participa prezenta umjesto finitnih vremena:

- 3,12 *adoravimus, quia sic dicentes nobis, amulam*
11,16 *Exeuntes de civitate venientes contra Hierosolimam.*
13,9 *ingressi sumus...in qua adorantes monumentum domini.*
18,3 *tollentes mensuram...ligantes pro languoribus, et sanantur.*
22,1 *et incensa offerentes et munera dantes ad servientes ibidem.*
22,3 *Item revertentes nos in Hierosolymam.*
22,10 *quotienscumque transierint, ternos lapides portantes et...iactantes.*
26,1 *Ambulantibus nobis...sex cameli nobis aquas portantes.*
26,18 *simili modo et nos facientes, flentes.*
27,5 *Et ascendimus... et venientes ad speluncam ubi...quando fugit ante Iezebel.*

Pojavljuje se i inovativna konstrukcija akuzativa apsolutnog:

- 9,9 G *completo matutinas*
24,6 G *celebratum die septimo*
24,7 RG *sublatum sponsi vestimentum*

Primjera uporabe upitnih čestica *-ne, num, nonne* nema, a ne oprimjeruje se ni negacija *ne*.

4.3.4 Složena rečenica

Nezavisno složene rečenice su rijetke:

- 7,5 *Sero autem purificant se in aqua et sic ingrediuntur in vicum aut civitatem.*
7,10 *Ibi et filii prophetarum perdiderunt securim et ex ipso loco assumptus est Elias.*
8,15 *In quo mari nihil invenitur vivificatum nec paleae nec lignum supernatat, neque natare homo potest, sed quidquid ibi iactatum fuerit, in profundum demergitur.*
11,4 *Collegitur autem mense Februario et exinde in pascha communicatur.*
12,8 *Ascendentibus nobis de montanis in Hierosolymam non longe ab Hierosolyma venimus in Baorim, deinde ad sinistram ad oppida oliveti montis in Bethaniam ad monumentum Lazari.*
12,16 *In ipso monte iacet Iacob Zabedaeus, Cleophas vel multa corpora sanctorum.*
15,1 *Vidi et in manu mea tenui et osculatus sum.*
27,14 *Mons Sina petrosus, raro teram habet.*

Nesukladno osobini VL-a, u tekstu dominiraju zavisno složene rečenice, od čega su odnosne najčešće. Navodim nekoliko primjera od mnogih:

- 3,4 *Super ipsa Castra miliarium monasterium sancti Helisei, ubi ei occurrit mulier cuius filium suscitavit.*
4,17 *De Nazareth venimus in Thabor montem, qui mons exivit in medio campestri.*
5,19 *Iste parte civitatis ad miliaria tria sunt aquae calidae, quae appellantur thermae Eliae, ubi leprosi mundantur, qui e xenodochio habent de publico delicias.*
9,3 *Tenui autem theophaniam in Iordane, ubi talia fiebant miracula in illa nocte in loco, ubi bapuzatus est dominus.*
10,18 *Domus Raab stat, quae est xenodochium et ipse cubiculus, unde deposuit exploratores, est oratorium sanctae Mariae.*
14,7 *Ab una parte ascenditur per gradus, unde dominus noster ascendit ad crucifigendum.*
20,6 *Item exeuntibus nobis ad portam maiorem ad sanctum Isicium, qui ibidem in corpore iacit, ubi etiam et panes erogantur ad homines pauperes et peregrinos, quod deputavit Helena.*
25,17 *Requisiti, quare sic, dixerunt.*
31,14 *Deinde iterum per eremum venimus ad catarracas Nili, ubi ascendit aqua ad signum.*
32,3 *In Memphi fuit templum, quod est modo ecclesia, cuius una regia se clausit ante dominum nostrum, quando cum beata Maria illic fuit...*

Sukladno VL-u, primjeri su parahipotakse u tekstu vrlo česti. No, nesukladno VL-u, oni poprimaju dug oblik s brojnim umetnutim rečenicama:

- 5,5 *Et ipse puteus est ante cancellos altaris et situlus ibi est, de quo dicitur, quia ipse est de quo bibit dominus, et multae aegritudines ibi sanantur.*
5,12 *Exinde transeuntes per castra vel vicos aut civitates venimus ad duos fontes, hoc est Ior et Dan, qui in unum iuncti sunt et vocatur Iordanis, parvus omnino qui ingreditur in mare, pertraicit totum pelagus, et exiit in alio littore maris.*
6,2 *Ante ipsum clibanum aquae est solius grandis qui dum impletus fuerit, clauduntur omnia ostia, et per posticum mittuntur intus cum luminaribus et incenso et desent in illo solio tota nocte, et dum soporati fuerint, videt ille, qui mundus est, aliquam visionem et dum eam recitarit, abstinentur ipsae thermae septem diebus et intra septem dies mundatur.*
7,13 *A pede montis ipsius de fluvio ascendit nubes hora prima et exeunte sole venit super Hierosolimam super basilicam, quae est Sion et super basilicam ad monumentum domini et super basilicam sanctae Mariae et ad sanctam Sophiam, quae fuit praetorium, ubi auditus est dominus.*
9,9 *Completo matutinis albescente die procedunt ministeria sub divo, tenente diacono descendit sacerdos in fluvium et hora, qua coeperit benedicere aquam, mox Iordanis cum rugitu redit post se et stat aqua usque dum baptismus perficiatur.*
10,5 *In illa ripa Iordanis est spelunca, in qua sunt cellulae septem ubi infantuli mittuntur et dum aliquis ex ipsis mortuus fuerit, in ipsa cellula sepelitur et alia cellula inciditur et mittuntur illic alius infantulus, ut numerus stet, et habent foris qui eis permanent.*
17,13 *Petra autem quadrangulis quae stabat in medio praetorio, in quam levabatur reus qui audiebatur, ut ab omni populo audiretur et videretur, in quam levatus est dominus, quando auditus est a Pilato, ubi etiam vestigia illius remanserunt pedum, pulchra modica subtilia.*

Akuzativ s infinitivom nije nestao iz uporabe. Pojavljuje se na desetak mjesta:

4,11	<i>dicunt eam fuisse</i>	28,21	<i>visum est...reverti</i>
13,1	<i>dicunt domum eius fuisse</i>	31,5	<i>permittit iterum exire</i>
19,12	<i>cognoscitur verum esse</i>	31,18	<i>dicunt filias Loth fabricasse</i>
20,12	<i>vidi...exire aquam</i>	32,7	<i>quem dicunt...tersisse faciem</i>
27,16	<i>dicunt esse Horeb terram mundam</i>		

No dolazi i do izmjene konstrukcije akuzativa s infinitivom te nominativa s infinitivom izričnim rečenicama pomoću uglavnom *quia* i na jednom mjestu *eo quod*. Primjeri 12,5 R, 17,3 i 24,16 nepravilno upotrebljavaju konjunktiv umjesto indikativa:

2,4	<i>dicente...quia cognitae personae...triginta milia...perierunt.</i>
4,10	<i>dicunt, quia a sancta Maria sibi hoc concessum</i>
5,7	<i>puteus...de quo dicitur, quia ipse est de quo bibit dominus...</i>
12,5	<i>fallunt homines de uxore Loth, eo quod minuatur ab animalibus lingendo, non est verum...</i>
12,5 R	<i>eo quod minueretur</i>
17,3	<i>vidi testam...quam dicunt quia de sancta martyre Theodata esset...</i>
24,16	<i>sic dicebat, quia ipsum asellum ipse leo in pascua gubernaret.</i>
29,9	<i>inhabitantes in ea civitate dicitur, quia ex familia Iethro...descendunt.</i>

Veznici *quia, eo quod* i *quomodo* šire uporabu u zavisno složenim rečenicama, a u primjerima 29,12, 29,20, 31,7 i 33,4 G konjunktiv se pogrešno upotrebljava umjesto indikativa:

20,15	<i>dicitur, eo quod sancta Maria fugiens in Aegyptum in ipso loco sedit et sitivit</i>
22,9	<i>ut...lapis mobilis non inveniatur, quia consecratio est, quanticumque...transierint</i>
28,14	<i>Et quia iam se complebant dies festi Saracenorum, praeco exivit</i>
29,12	<i>nullum laborem habentes, quia nec habent ibi, eo quod totum arena sit</i>
29,20	<i>similiter faciunt...quia nec habent ubi exeant</i>
31,7	<i>Nam et si non adulteraretur credo quia ipsam virtutem semper operaretur</i>
33,3	<i>vidi beatam Euphemiam per visionem et beatum Antonium quomodo venerunt et sanaverunt me.</i>
33,4 G	<i>vidi...quomodo venerint</i>

Konjunktiv se pojavljuje u zavisno složenim rečenicama s KL-im veznicima *ut, si, antequam, dum, quando* i novotvoreni *qualisvis*. I ovdje dolazi do pogrešnog korištenja indikativa u primjeru 22,9 G i 31,2. Primjeri 9,17 *benedixerit*, 10,1 G, 22,10, 24,3, 24,14 i 28,2 RG pogrešno upotrebljavaju konjunktiv umjesto indikativa, a 12,5 G pogrešno slaže vremena koristeći konjunktiv imperfekta umjesto prezenta.

4,9	<i>ut...non inveniatur</i>
5,1	<i>Faciamus hic tria tebernacula.</i>
6,21	<i>ut...non tangas...antequam des</i>

6,21	<i>si tetigeris et non comparaveris, mox scandalum.</i>
8,5	<i>remanserunt...antequam transirent</i>
9,17	<i>hora, qua benedixerit fontem, antequam incipiant baptizare, omnes fundunt</i>
10,1 G	<i>omnes descendunt...cum aliis speciebus, quas sibi ad sepultura servarent</i>
10,8	<i>mittuntur illic...ut numerus stet</i>
12,5 G	<i>fallunt homines de uxore Loth, eo quod minueretur</i>
16,14	<i>manus ambae apparent...ita ut...mensura tollatur</i>
17,15	<i>levabatur reus...ut ab omni populo audiretur et videretur</i>
22,9 G	<i>Congeries petrarum...ita ut lapis mobilis non invenitur</i>
22,10	<i>quia consecratio est, quanticumque...transierint, ternos lapides portantes</i>
24,3	<i>Quae dum nuptias fecisset et in ipsa nocte...est mortuus sponsus</i>
24,14	<i>qui dum appropinquassemus...omnes animales minxerunt</i>
28,2 RG	<i>mox luna introierit et quando coeperint adorare, fit nigra</i>
31,2	<i>et (< si) impletum fuerit et volueris retemptare, iam non id recipit nec tenet.</i>
31,9	<i>Qualisvis enim tempestas maris sit, intra littore illo sic stat.</i>